

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY XULOSA

1. Loyihaning turi: Shartnoma.

2. Loyihaning nomi: “Abdurashid fayz” Mchj hamda Yangiyo'l tumani moliya bo'limi o'rtasida 2022 yil 28 yanvardan № 8/01-sonli summasi 5 833 000 (besh million sakkiz yuz o'ttiz uch ming) so'm bo'lgan xizmat ko'rsatish (Avtoservis) to'g'risida shartnoma.

3. Shartnoma loyihasi “Abdurashid fayz” Mchj tomonidan ishlab chiqilgan. Yangiyo'l tumani moliya bo'limi tomonidan Markazga huquqiy ekspertizadan o'tkazish uchun 28.01.2022 yilda kiritilgan.

4. Ushbu shartnoma loyihasi fuqarolik kodeksi hamda 1998 yil 29 avgustdagi 670-I-sonli “Xojalik yurituvchi sub'yektlar faoliyatining shartnomaviy-huquqiy bazasi to'g'risida”gi O'zbekiston Respublikasi qonuni bilan tartibga solinadi. Shuningdek, O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 27 sentabrdagi “Davlat xaridlari to'g'risida”gi qonunini amalga oshirish chora-tadbirlari to'g'risidagi PQ-3953-sonli Qarori ilovasining 25-bandiga mos keladi.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga asosan ishlab chiqilgan va uni tuzish maqsadga muvofiq.

Izoh: Shartnomaning moliyaviy jihati bilan bog'liq masalalar huquqiy ekspertiza predmetiga kirmaydi.

Yangiyo'l tumani yuridik xizmat
ko'rsatish markazi bosh yuriskonsulti



I.Roziqov
2022 yil 31 yanvar

ДОГОВОР № 8/01
НА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (АВТОСЕРВИСА)

г. Янгиюль

" 28 " январь 2022 г.

ООО «Абдурашит –Файз» именуем в дальнейшем " Исполнитель ", в лице директора Абдурашитова Ш.А. действующего на основании Устава, с одной стороны, и Янгиюль турмалии Малая Бурми, именуем в дальнейшем "Заказчик", в лице Р. Курбанов, действующ на основании Устав, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги (далее - Услуги), поименованные услуги в Дефектном акте, являющемся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание (согласование) по заранее обговоренным услугам указанным в дефектном акте(который является неотъемлемой частью настоящего договора) в двух экземплярах.

2.2. В течение 3-х дней после получения дефектного акта по оказанию услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

2.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 5-ти дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами договора и дефектного акта на оказания услуг.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет **Пять миллионов восемьсот тридцать три тысячи сумм. В том числе НДС**

3.2. В стоимость услуг входит также стоимость автозапчастей и комплектующих что отражено в дефектном акте.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств. Перечисляя предоплату в размере **30 %** от суммы договора на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными после зачисления оставшихся **70%** от суммы договора и денежных средств на счет банка Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан после поступления денежных средств на счет оказать во время все услуги указанные в дефектном акте. За несвоевременное исполнение услуг будет выплачивать неустойку в размере 0,1 процентов от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РУЗб.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: *(запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия)*.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 дней уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный *(уполномоченным государственным органом и т.д.)*, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более _____, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор действует с 28 января до 28 февраля 2022 года.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РУЗб.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 7.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

7.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в надлежащем образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

7.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 5 (5-ти) рабочих дней со дня получения претензии.

7.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.4 Договора, спор будет рассматриваться в соответствии с законодательством РУЗб.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
- 8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
- 8.3. К Договору прилагаются:
 - Спецификация по оказанию услуг
 - Дефектный акт
 - Акт выполненных работ

8.4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель

Заказчик

Наименование: _____
Юридический адрес: _____
ИНН 2020 8000 6043 5963 700
Р/с _____
в _____
МФО _____
Регистрационный код _____
ОКЭД _____

Наименование: Ямийчи тўрасан машина б.
Юридический адрес: Тўрбонов м.ф.ў.С.к.41.
ИНН 2011 22819
Р/с 23402000300100000000
в Марказий Банк Тошкент шаҳар
МФО 00014
Регистрационный код _____
ОКЭД _____

Абдурашиф
М.П.



Р. Турбанов
М.П.



СПЕЦИФИКАЦИЯ

К договору 8/01 от 28 января 2022 года

Наименование узлов, агрегатов, запчастей (работ, услуг)	Ед. изм.	Кол-во	Вид услуги	цена	Стоимость без НДС	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						Ставка	Сумма НДС	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Клапан двигателя а/м Нексия Кобалт	шт	1	замена	369478,26	369478,26	15%	55421,74	424900
Головка прокладка	шт	1	замена	62608,70	62608,70	15%	9391,30	72000
Прокладка крышки	шт	1	замена	66086,96	66086,96	15%	9913,04	76000
Жидкость охлаждающая низкозамерзающая (антифриз-40) Glycol St 12 E-TEC красная в 5 кг	шт	1	замена	101739,13	101739,13	15%	15260,87	117000
Shell Helix Ultra 5W40 4L X 4	л	3,5	замена	73913,04	258695,65	15%	38804,35	297500
Фильтр Масленный 25181616 СПАРК	шт	1	замена	18260,87	18260,87	15%	2739,13	21000
Герметик силиконовый	шт	1	замена	51304,35	51304,35	15%	7695,65	59000
Бабина Кобальт	шт	1	замена	450086,96	450086,96	15%	67513,04	517600
Услуга автосервиса	сум		замена		1565217,39	15%	234782,61	1800000
Автошина VINMAX 195/65 R15	шт	4	замена	478260,87	1913043,48	15%	286956,52	2200000
Колодка тормоза передняя Нексия	комп	1	замена	128695,65	128695,65	15%	19304,35	148000
Подшипник передней ступицы Нексия	шт	2	замена	43478,26	86956,52	15%	13043,48	100000
Всего к оплате:					5072173,91		760826,09	5833000
Всего к оплате: Пять миллионов восемьсот тридцать три тысяч сум. В том числе НДС.								

Исполнитель

М.П.



Заказчик

М.П.



АКТ

сдачи -приемки выполненных работ (оказанных услуг)

от 28.01.2022 год

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ООО "Абдурашит- Файз " в лице директора Абдурашитога. Ш.А.

с одной стороны, и представитель "Заказчика" *Ялпегеги турган Молля Бүлөмөгү*

с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем выполнена следующая работа:

Наименование узлов, агрегатов, запчастей (работ, услуг)	Ед. изм.	Кол-во	Вид услуги	цена	Стоимость без НДС	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						Ставка	Сумма НДС	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Клапан двигателя или Насос Кобальт	шт	1	замена	369478,26	369478,26	16%	55421,74	424900
	шт	1	замена	62608,70	62608,70	16%	9391,30	72000
Прокладка прокладок	шт	1	замена	66086,96	66086,96	16%	9913,04	76000
Прокладка крышки	шт	1	замена	101739,13	101739,13	16%	15260,87	117000
Жидкость охлаждающая вязкозамерзающая (литражи-40) Glyscol SL 12 E-TEC красная в 5 кг	шт	1	замена	101739,13	101739,13	16%	15260,87	117000
Shell Helix Ultra 0W40 4L X 4	л	3,5	замена	73913,04	258695,65	16%	38904,35	297600
	шт	1	замена	18260,87	18260,87	16%	2739,13	21000
Фильтр Масляный 25181616 СПАРК	шт	1	замена	51304,35	51304,35	16%	7895,65	59000
Греетелек спальный	шт	1	замена	450086,96	450086,96	16%	67513,04	517600
Работы Кобальт	сум		замена		1565217,39	16%	234782,61	1800000
Услуги автосервиса	шт	4	замена	478260,87	1913043,48	16%	286956,52	2200000
Автомобиль VINMAX 195/65 R15	кол	1	замена	12895,65	12895,65	16%	1956,30	14850
Колодки тормоза передние Ниссан	шт	3	замена	43478,26	86956,52	16%	13043,48	100000
Подшипники передней ступицы Ниссан								
Всего в описании:					6072173,91		760826,09	5833000

Всего в оплате: Пять миллионов восьмисот тридцать тысяч сум. В том числе НДС.

Настоящий акт согласован с заказчиком составлен в двух экземплярах.

Исполнитель



М.П.

Заказчик



М.П.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

В ходе осмотра автотранспортного средства № 28585334 выявлены следующие нижеперечисленные узлы, агрегаты, запчасти, требующие ремонта, и замены

Наименование узлов, агрегатов, запчастей (работ, услуг)	Ед. изм.	Кол-во	Вид услуги	цена	Стоимость без НДС	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						Ставка	Сумма НДС	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Клапан двигателя а/м Нексия Кобальт	шт	1	замена	369478,26	369478,26	15%	55421,74	424900
Головка прокладка	шт	1	замена	62608,70	62608,70	15%	9391,30	72000
Прокладка крышки	шт	1	замена	66086,96	66086,96	15%	9913,04	76000
Жидкость охлаждающая низкотемпературная (антифриз-40) Glycol St 12 E-TEC красная в 5 кг	шт	1	замена	101739,13	101739,13	15%	15260,87	117000
Shell Helix Ultra 5W40 4L X 4	л	3,5	замена	73913,04	258695,65	15%	38804,35	297500
Фильтр Масляный 25181616 СПАРК	шт	1	замена	18260,87	18260,87	15%	2739,13	21000
Герметик силиконовый	шт	1	замена	51304,35	51304,35	15%	7695,65	59000
Бабина Кобальт	шт	1	замена	450086,96	450086,96	15%	67513,04	517600
Услуга автосервиса	сум		замена		1565217,39	15%	234782,61	1800000
Автошина VINMAX 195/65 R15	шт	4	замена	478260,87	1913043,48	15%	286956,52	2200000
Колодка тормоза передняя Нексия	комп	1	замена	128695,65	128695,65	15%	19304,35	148000
Подшипник передней ступицы Нексия	шт	2	замена	43478,26	86956,52	15%	13043,48	100000
Всего к оплате:					5072173,91		760826,09	5833000

Всего к оплате:

Всего к оплате: Пять миллионов восемьсот тридцать три тысяч сум. В том числе НДС.

Настоящий дефектный акт согласован с заказчиком составлен в двух экземплярах.

Исполнитель _____

М.П.

Заказчик _____

М.П.





**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЛОГОВЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН**

СВИДЕТЕЛЬСТВО

**О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ В КАЧЕСТВЕ
ПЛАТЕЛЬЩИКА НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ**

Настоящее Свидетельство подтверждает государственную регистрацию в качестве плательщика налога на добавленную стоимость и присвоение регистрационного кода.

НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА:

ABDURASHID-FAYZ МЧЖ

ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА:

205259181

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС:

НАВРУЗ МАХАЛЛАСИ САМАРКАНД 159.Б-УЙ

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ КОД:

327220023644

ДАТА РЕГИСТРАЦИИ:

04.01.2019